UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ CENTRO DE HUMANIDADES
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LINGUÍSTICA

EDITAL Nº 3/2024/PPGLIN/UFC

SELEÇÃO PARA OS CURSOS DE MESTRADO E DOUTORADO EM
LINGUÍSTICA - MATRÍCULA 2025.1

ADITIVO 1

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Linguística da Universidade Federal do
Ceará (UFC) no uso de suas atribuições legais e com fundamento na legislação em vigor,
torna público o presente TERMO ADITIVO que torna públicas as alterações abaixo listadas.
Os demais itens do Edital permanecem inalterados.

No item 8.2, no Cronograma, onde se lê:

11/12/2024 a partir das 17h Divulgação do resultado da análise dos
pré-projetos de pesquisa

site do PPGL:
www.ppgl.ufc.br

12 e
13/12/2024

até 17h Recebimento, por e-mail
(selecaoppglin@ufc.br), dos recursos
relativos ao pré-projeto de pesquisa

e-mail:
selecaoppglin@ufc.br

20/12/2024 a partir das 17h Divulgação do resultado dos recursos
relativos ao pré-projeto de pesquisa, do
resultado consolidado da 1ª etapa e dos
horários e locais da arguição.

site do PPGL:
www.ppgl.ufc.br

Leia-se:

16/12/2024 a partir das 17h Divulgação do resultado da análise dos
pré-projetos de pesquisa

site do PPGL:
www.ppgl.ufc.br

http://www.ppgl.ufc.br/
http://www.ppgl.ufc.br/
http://www.ppgl.ufc.br/

17 e
18/12/2024

até 17h Recebimento, por e-mail
(selecaoppglin@ufc.br), dos recursos
relativos ao pré-projeto de pesquisa

e-mail:
selecaoppglin@ufc.br

03/01/2025 a partir das 17h Divulgação do resultado dos recursos
relativos ao pré-projeto de pesquisa, do
resultado consolidado da 1ª etapa e dos
horários e locais da arguição.

site do PPGL:
www.ppgl.ufc.br

Fortaleza, 10 de dezembro de 2024

Profa. Dra. Carolina Lindenberg Lemos

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Linguística

Universidade Federal do Ceará

http://www.ppgl.ufc.br/

		2024-12-10T12:40:45-0300